
  

Uchwała Nr IX/62/2025 

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

 

 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zmianę zezwolenia na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 28a ust. 5 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

 Postanawia się wystąpić do Ministra Obrony Narodowej o zmianę zezwolenia 

na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Nr 1 

im. K. K. Baczyńskiego w Sokołowie Podlaskim w zakresie dotyczącym wskazania jednostki 

wojskowej odpowiedzialnej za prowadzenie zajęć praktycznych dla uczniów oddziału 

przygotowania wojskowego. 

§ 2 

Upoważnia się Starostę Sokołowskiego do podpisania wniosku, o którym mowa w § 1. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Sokołowskiemu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                         PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU  

                                                                                   
                                                                           Jarosław Puścion



Uzasadnienie 

 

Decyzją znak 77/CWCR/2023 z dnia 5.06.2023 r. Minister Obrony Narodowej udzielił 

Powiatowi Sokołowskiemu zezwolenia na utworzenie od dnia 1 września 2023 r. oddziału 

przygotowania wojskowego w Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Nr 1 im. K. K. 

Baczyńskiego w Sokołowie Podlaskim. Zezwolenie zostało wydane po uwzględnieniu 

wniosku złożonego przez organ prowadzący szkołę na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Stosownie do art. 29 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy do 

złożenia wniosku o utworzenie oddziału przygotowania wojskowego kompetencje organu 

prowadzącego przysługują radzie powiatu. Rada Powiatu Sokołowskiego uchwałą nr 

XL/VI/283/2023 z dnia 20 marca 2023 r. wystąpiła z wnioskiem o udzielenie zezwolenia na 

utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum Nr 1 w ZS Nr 1 im. K. K. 

Baczyńskiego w  Sokołowie Podlaskim. 

W powyższej decyzji Ministra Obrony Narodowej wskazano 18. Dywizję 

Zmechanizowaną w Siedlcach jako jednostkę wojskową odpowiedzialną za prowadzenie 

zajęć praktycznych dla uczniów oddziału przygotowania wojskowego. 

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. K. K. Baczyńskiego w Sokołowie Podlaskim zwrócił 

się o podjęcie działań w celu zmiany jednostki patronackiej dla klas oddziałów przygotowania 

wojskowego funkcjonujących w Technikum Nr 1 na 5. Mazowiecką Brygadę Obrony 

Terytorialnej w Ciechanowie. 

Zespół Szkół Nr 1 współpracuje z 5. Mazowiecką Brygadą Obrony Terytorialnej 

w Ciechanowie od 6 lat w ramach planu współpracy jednostek wojskowych z organizacjami 

pozarządowymi i innymi partnerami społecznymi. W struktury 5. Mazowieckiej Brygady 

Obrony Terytorialnej wchodzi 53 batalion lekkiej piechoty w Siedlcach, którego instruktorzy 

WOT prowadzą zajęcia z uczniami klas mundurowych Zespołu. To dzięki szkoleniu 

instruktorów WOT uczniowie ci uzyskują sukcesy w konkursach i zawodach organizowanych 

przez MON, MSWiA oraz Kuratorium Oświaty w Warszawie.  

Zmiana jednostki patronackiej znacznie ułatwiłaby organizację zajęć służby 

wojskowej w klasach OPW, uatrakcyjniłaby zajęcia wojskowe realizowane w ramach 

innowacji wojskowej oraz pozwoliłaby objąć szkoleniem proobronnym większą liczbę 

uczniów Zespołu. 

Zmiana jednostki patronackiej wymaga zmiany zezwolenia wydanego przez Ministra 

Obrony Narodowej i złożenia wniosku o dokonanie tej zmiany. 

Mając na uwadze, że złożenie wniosku o wydanie zezwolenia na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego należy do kompetencji Rady Powiatu, to złożenie wniosku 

o zmianę zezwolenia także należy do kompetencji Rady Powiatu jako organu prowadzącego 

szkołę. 

 

                                                                                                                                               
PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU  

                                                                                   
                                                                      Jarosław Puścion 

 


		2025-01-28T09:48:29+0100
	JAROSŁAW PUŚCION


		2025-01-28T09:48:48+0100
	JAROSŁAW PUŚCION




